
令和４年５月１２日 

保護者様 

松戸市立殿平賀小学校 

校 長  小川 晴美 

令和４年度 運動会のご案内 

 

 ５月の風がさわやかで過ごしやすい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育推進のため、ご支援・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、昨年度は体育発表会としていましたが、今年度は運動会として下記のとおり開催いたします。児童が 

体力を身に付け、自分の目標に向かって取り組むことの大切さを感じられるよう、練習に取り組んでおります。 

ご多用の中とは存じますが、是非ご来校いただき、張り切って競技や演技をする児童を励ましてくださいます

ようご案内申し上げます。 

記 

 

１．日時   令和４年５月２１日（土） 〈雨天の場合２２日(日)に順延〉 

児童登校 ７：３５～４５  ※５・６年生は係準備があるため７：３０登校 

開会式  ８：２０     

競技開始 ８：３０～１１：４５  

閉会式 １１：５０～ 

帰りの会・下校 １２：１５ 

      ※天候、競技、演技の時間等によって時間がずれることもあります。 

 

２．会場  本校 校庭 

 

３．当日体育発表会実施及び雨天順延の場合 

 ２１日(土)実施の場合 ２２日(日)実施の場合 ２３日(月)実施の場合 

２０日(金) 前日準備(午後) 前日準備(午後) 前日準備(午後) 

２１日(土) ＜運動会＞ 休日 休日 

２２日(日) 休日 ＜運動会＞ 振替休業 

２３日(月) 振替休業 振替休業 ＜運動会＞ 

２４日(火) 登校(平常日課) 登校(平常日課) 登校(平常日課) 

   ※全校に関わる行事としての位置づけから、運動会に限り当日の開催については６時に決定し、 

    マチコミメールでお知らせします。登録がまだのご家庭は、登録をお願いします。 

 

４．お願い・お知らせ 

  ・練習期間に入り、学年で活動する時間が増えていきます。また、練習が進んでいくと、疲れなどもたまっ

ていくと思います。学校でも体調管理には十分気をつけて練習していきますが、ご家庭でもしっかりと休

息をとっていただき、体調を万全に整えていただきますようよろしくお願いいたします。 

・水筒の中身については、熱中症予防の観点から、スポーツドリンク等を薄めての飲み物も可とします。当

日は水筒を大きめなものにするか、二本用意するなど十分な水分がとれるようご配慮をお願いします。 

   また、暑さ・日差し対策として冷却タオル（首に巻くタイプのもの）やラッシュガード、つばの広い帽子

などの着用も可とします。（演技・競技時には外します） 

  ・新型コロナウィルス感染症と暑さへの対策として、競技は午前中のみとさせていただきます。給食も実施

いたしません。 

 

 



保護者の入場・観覧・入替について 

   ≪入場≫ 

・今年度は、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、各ご家庭参加２名まで（小学生以下乳幼児は含

みません）となりますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

  ・入場の際には、受付にて健康チェックシートの提出と学年別プログラムの提示が必要となります。PTA の

腕章もお持ちください。 

・正門の受付で、係の指示に従って入場をお願いします。 

・会場内の保護者観覧場所は、裏面の図の通りとなります。正門から入場、裏門から退場となります。再入

場の時は正門の受付にて伝えてください。 

  ・正門は当日７：４５に開門します。開門前に道路に整列すると、近隣の方のご迷惑になりますので、なる

べく開門した後に、来校していただきますようご協力お願いします。 

  ≪観覧≫ 

・観覧中はマスクを装着し、競技中の声援は拍手のみでお願いいたします。 

・１～５学年の競技は「徒競走」・「表現種目」・「団体種目」の３種目です。(６年生のみ「レク走」を含む４

種目)紅白選抜対抗リレー（低学年１～３年の部 高学年４～６年の部）も行います。 

・保護者の観覧は、立ち見となります。観覧の際には、保護者同士の間隔も取ってお並びください。 

シート、テント、パラソル等での場所の確保は不可といたします。 

・感染症対策のため児童席を広く確保しています。そのため、一般席・優先席が狭くなっています。申し訳

ございませんが、譲り合っての観覧にご協力ください。 

  ・競技学年優先席を設けます。競技をしている学年の保護者のみ優先席でご覧になれます。優先席に移動す

る際は、配付された色別プログラムをご提示ください。優先席の場所は裏面の会場図をご覧ください。観

覧時は日傘の使用はご遠慮ください。 

・観覧中も保護者観覧場所を移動することは可能です。一般席か優先席で観覧をお願いします。 

・写真やビデオカメラで撮影したものは、個人情報の取り扱いに十分気をつけていただきますようお願いい

たします。 
 

  ≪入替≫ 

  ・学年ごとの競技、演技が終了しましたら、優先席で観覧した学年の保護者の方は、速やかに一般席にご移

動お願いします。その後、優先席の入れ替えもありますので、ご協力をお願いいたします。 

・兄弟姉妹がいて、観覧する学年が連続するご家庭は、そのまま保護者観覧場所に残っていただいてかまい

ません。その際、観覧する学年の色別プログラムをご提示していただきます。 
   

≪その他≫ 

  ・今年度は、保護者の出入りがたくさんある点から、自転車の駐輪場の設置ができません。大変お手数です

が、徒歩で来校していただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

・学校周辺での路上駐車・駐輪・道路からの観覧は、近隣の方に大変ご迷惑となります。(特に、学校近隣の

コンビニ等の駐車場を運動会のために利用することは、絶対にしないでください。) 

  ・保護者の児童席への立ち入りはできません。 

・トイレは、校舎 1階事務室前、体育館、プールをご利用になれます。 

・体育館を開放しますので、休憩所としてご利用可能です。下足は体育館内のシートに置いてください。飲

食は不可です。 

・授乳室は校舎 1階ひまわり学級２組をご利用ください。 

  ・喫煙につきましては、松戸市内の公共施設内では全面禁煙となっております。また、正門前、裏門前、フ

ェンス前の路上での喫煙も近隣の迷惑となりますのでご遠慮願います。 

  ・ペットを連れての入校は、禁止とします。 

  ・新型コロナウィルス感染拡大防止のために、必ずマスクを着用し、体調がすぐれない場合は、観覧をお控

えください。 

 

★今後の感染状況によっては、日程や計画の変更も考えられますので、その際は、マチコミメールおよび

手紙にてご連絡いたします。 


